रजिस्ट्री सं॰ डी॰ एल॰-33004/99

REGD. NO. D. L.-33004/99



EXTRAORDINARY

भाग II — खण्ड 3 — उप-खण्ड (ii) PART II — Section 3 — Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਸ਼ਂ. 1256] No. 1256] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 19, 2006/आश्विन 27, 1928 NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 19, 2006/ASVINA 27, 1928

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना का अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अक्तूबर, 2006

का.आ. 1795(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 4 की उपधारा (1) के अधीन भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना का.आ. सं. 2670 तारीख 13 अक्तूबर, 2004 को 23 अक्तूबर, 2004 को भारत के राजपत्र भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र की भूमि में जिसका माप 5029.60 एकड़ (लगभग) या 2035.451 हैक्टयर (लगभग) है, कोयले का सर्वेक्षण करने के अपने आशय की सूचना की थी ;

और उक्त भूमि की बाबत उक्त अधिनियम की धारा 7 की उपधारा (i) के अधीन कोई सूचना नहीं दी गई ;

अब केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 7 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, 24 अक्तूबर, 2006 से आरंभ होने वाली एक वर्ष की और अवधि को उस अवधि के रूप में, जिसमें केन्द्रीय सरकार उक्त भूमि को या ऐसी भूमि पर या किसी अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दे सकती है, विनिर्दिष्ट करती है ;

्कायला, वास्ता लागे ह

(1)。或引、要用[2]。当。

2351 GI/2006

### अनुसूची

# कोर्णाक ब्लाक, तालचेर कोलफील्ड्स जिला - अंगुल (उड़ीसा)

सभी अधिकार (रेखांक सं. एमसीएल/एसएएमबी/जीएम (सीपी और पी)/कोर्णाक/03/ 16 तारीख 26.12.2003

頭.	ग्राम	पुलिस थाना और क्रम सं.	तहसील/ उप खंड	जिला राज्य खंड	क्षेत्र (एकड़ लगभग)	टिप्पणियां
सं.		3	4	5	6/	. 7
1	2		तालचेर	अंगुल/उड़ीसा	297.530	सम्पूर्ण
1.	बाघबासपुर	कोलियरी/11	- A THE PROPERTY OF THE PROPER		2160.060	भाग
2.	सोलडा	कोलियरी/12	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा	549.230	भाग
3.	बनबासपुर	कोलियरी/10	तालचेर	अंगुल/उडीसा		
	तेलीपुर	कोलियरी/13	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा	368.900	सम्पूर्ण
4.		कोलियरी/09	तालचेर	अंग्ल/उड़ीसा	132.050	सम्पूर्ण
5.	गोपालप्रसाद खमार	कोलियरी/14	तालचेर	अंग्ल/उड़ीसा	162.040	सम्पूर्ण
6.	खुरिगां			अंगुल/उड़ीसा	73.980	सम्पूर्ण
7.	सत्यबादीपुर	कोलियरी/20	तालचेर		239.760	सम्पूर्ण
8.	तेलीपसी .	कोलियरी/21	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा		C1
9.	सरांग	तालचेर/67	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा	248.130	सम्पूर्ण
	किशोरचन्द्रपुर	तालचेर/68	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा	104.1400	सम्पूर्ण
. 10.	1	तालचेर/69	तालचेर	अंगूल/उड़ीसा	90.000	भाग
11.	जोरागाडिया		तालचेर	अंगुल/उड़ीसा"	170.000	भाग
12.	गोपालप्रसाद	तालचेर/07	CHOIST.	31.3(1) 0 41.41		
	आरक्षित बन				202.490	सम्पूर्ण
13.	खजुरीया	कोलियरी/66	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा		1
14.	100	कोलियरी/22	तालचेर		34.630	सम्पूर्ण
	+	कोलियरी/19	तालचेर	अंगुल/उड़ीसा	196,660	भाग
15.	प्रसन्ननगर	29.60 एकड़ (ल	ग्राम्य) या २	035 451 हैक्टेयर	(लगभग)	

## सीमा वर्णन:

क-ख-ग रेखा सिंगडा नदी के पूर्वी किनारे पर ग्राम बाघबासपुर की उत्तरी सीमा पर बिन्दु " क," से आरंभ होती है। यह ग्राम बाघबासपुर सोलडा, खजूरिया, सरांग और किशोरचन्द्रपुर की उत्तरी सीमा के साथ-साथ पूर्व

की ओर बिन्दु " ख " तक जाती है। यहां से यह ग्राम जोरागडिया से होकर पूर्व दी ओर बिन्दु " ग " तक जाती है।

ग-घ-ङ

बिन्दु " ग " से यह ग्राम जोरागाडिया से होकर दक्षिण की ओर जाती है और ग्राम किशोरचन्द्रपुर की पूर्वी सीमा को बिन्दु " घ " पर छूती है। बिन्दु " घ " से यह ग्राम किशोरचन्द्रपुर की पूर्वी सीमा के साथ-साथ दक्षिण की ओर बिन्दु " ड " तक जाती है।

ङ-च-छ-ज-झ

रेखा बिन्दु " ङ" से ग्राम किशोरचन्द्रपुर और सरांग की दक्षिणी सीमा के साथ-साथ पश्चिम की ओर बिन्दु " च , तक जाती है। तब यह ग्राम प्रसन्नगर की पूर्वी सीमा के साथ-साथ दक्षिण की ओर बिन्दु " छ " तक जाती है। तब यह ग्राम प्रसन्नगर, सोल्डा और बीराबरपुर से होती हुई पश्चिम की ओर बिन्दु " ज " तक जाती है। तब यह ग्राम खुरिंगा की पूर्वी और दक्षिणी सीमा के साथ-साथ दक्षिण और पश्चिम की ओर जाती है गोपालप्रसाद खमार की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ सिंगडा नदी के पूर्वी किनारे पर बिन्दु " झ " तक आगे जाती है।

झ-क

रेखा ग्राम गोपालप्रसाद खमार, बनबासपुर और बाघबासपुर, जो सिंगडा नदी का पूर्वी किनारे है, की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ उत्तर की ओर जाती है और आरंभिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

apptoximately) or 2035 451 hectares (approximately) in the locality specified in the Schedule

nd whereas in paget of the said lands, he

nded thereto, as also in the Schedole hereto annexed,

[फा. सं 43015/21/2004-पीआरआईडब्ल्यू] राजीव शर्मा, संयुक्त सचिव

#### MINISTRY OF COAL NOTIFICATION

New Delhi, the 19th October, 2006



S.O.1795(E).—.Whereas by the notification of the Government of India, Ministry of Coal, S.O.No.2670 dated the 15th October, 2004 under sub-section (1) of section 4 of the Coal Bearing Areas (Acquisition & Development) Act, 1957 (20 of 1957) and published in part II, Section 3, Sub-Section (ii) of the Gazette of India, dated the 23rd Oct'2004, the Central Government gave notice of its intention to prospect for coal in lands measuring 5029.60 acres (approximately) or 2035.451 hectares (approximately) in the locality specified in the Schedule appended thereto, as also in the Schedule hereto annexed;

And whereas in respect of the said lands, no notice under sub-section (1) of section 7 of the said Act has been given;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 7 of the said Act, the Central Government hereby specifies a further period of one year commencing from the 24th October, 2006 as the period within which the Central Government may give notice of its intention to acquire the said lands or any rights in or over such lands.

#### Schedule Konark Block, Talcher Coalfield District Angul (Orissa)

All rights

(Plan hearing NO MCI /SAMB/GM(CP and P)/ Konark /03/16 dated 26.12.2003)

SI. No.	Village	Police Station and number	Tahsil / Sub Div.	District/ State	Area in acres	Remar ks
1	Baghabaşapur	Colliery/11	Talcher	Angul / Orissa	297.53	Full
2. :	Solada	Colliery/12	-do-	-do-	2160.060	Part
3	Banabaspur	Colliery/10	-do-	, -do-	549.230	Part,
4	Telipura	Colliery/13	-do-	-do-	368.900	Full
5	·Gopalprasadkhamar	Colliery/9	-do-	-do	132:050	Full
6.	Khuringa	Colliery/14	-do-	-do-	162.040	Full
7	Satyabadipur	Colliery/20	-do-	-do-	73.980	Full
8	Tileipasi	Colliery/21	-do-	-do-	239.760	Full
.9	Saranga	Talcher/67	-do-	-do-	248.130	Full
10.	Kishorechandrapur	Talcher/68	-do-	-do-	104.1400	Full
11.	Joragadia	Talcher/69	-do-	-do-	90.000	Part
12.	Gopalprasad Reserve Forest	Talcher/07	-do-	-do-	170.000	Part
13.	Khajuria	Colliery/66	-do-	-do-	202.490	Full
14.	Niladripur	Colliery/22	-do-	do-	34.630	Full
15.	Prasananagar	Colliery/19	do-	-do-	196.660	Part
		g eliz yazinyi ledi , az , ea	a, a	Total area	5029.60 acres (approx.) or 2035.451 hectares (approx.)	



#### Boundary Description:

A-B-C: The line starts from point 'A', on the northern boundary line of village Baghabaspur on the eastern bank of Singda river. It proceeds towards east along the northern boundary of village Baghabaspur, Solda, Khajuria, Saranga and Kishorechandrapur upto point 'B'. From here it moves towards east through village Jaragadia up to point 'C'.

C-D-E: From point 'C' it moves towards south through village Joragadia and touches the eastern boundary line of village Kishorechandrapur at point 'D'. From point 'D' it moves towards south along the eastern boundary of village Kishorechandrapur up to point 'E'.

E-F-G-H-I: From point 'E' the line moves towards west along the southern boundary of villages Kishorechandrapur and Saranga upto point 'F'. Then It proceeds towards south along the eastern boundary of village Prasananagar upto point 'G. Then it moves towards west through villages Prasananagar, Solda and Birabarpur upto point 'H. Then it moves towards south and west along the eastern and southern boundary of village Khuringa. Then it proceeds towards north-west through Gopalprasad Reserve Forest and along the western boundary of village Gopalprasad Khamar up to the eastern bank of Singda river at point 'I'.

**I-A**: The line proceeds towards north along the western boundary of village Gopalprasad Khamar, Banabaspur and Raghabaspur which is the eastern bank of Singda river and meets at starting point 'A'.

[F. No. 43015/21/2004/PRIW] RAJIV SHARMA, Jt. Secy.